SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 1

54188857/SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR (ASSISTENTE
DE INFORMATICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a
30/07/2012
320200/VERA LUCIA MAGALHAES DE FREITAS
(COORDENADORA DO SISCOM) / 4.5 diárias (Completa) / de
26/07/2012 a 30/07/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418077

PORTARIA: 2209/12-DPG
Objetivo: Realizar manutenção de refrigeração na Defensoria do
referido município.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5892645/JOSE MARIA DIAS DOS REIS (SECRETÁRIO DE
NÚCLEO METROPOLITANO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
25/07/2012 a 25/07/2012
5892645/JOSE MARIA DIAS DOS REIS (SECRETÁRIO DE
NÚCLEO METROPOLITANO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
26/07/2012 a 26/07/2012
57201685/LINDOMAR PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 25/07/2012 a 25/07/2012
57201685/LINDOMAR PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 26/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418085

PORTARIA: 2210/12-DPG
Objetivo: Realizar fi scalização de serviços de manutenção de
rede elétrica e refrigeração no prédio da Defensoria no referido
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188260/AGUINALDO MIRANDA SEABRA (GERENTE DE
SERVIÇOS GERAIS) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
23/07/2012 a 23/07/2012
57188260/AGUINALDO MIRANDA SEABRA (GERENTE DE
SERVIÇOS GERAIS) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
24/07/2012 a 24/07/2012
3155340/GUILHERME LELIS DE ASSIS (ELETRICISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 23/07/2012 a 23/07/2012
3155340/GUILHERME LELIS DE ASSIS (ELETRICISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 24/07/2012 a 24/07/2012
5892645/JOSE MARIA DIAS DOS REIS (SECRETÁRIO DE
NÚCLEO METROPOLITANO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
23/07/2012 a 23/07/2012
5892645/JOSE MARIA DIAS DOS REIS (SECRETÁRIO DE
NÚCLEO METROPOLITANO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
24/07/2012 a 24/07/2012
57201685/LINDOMAR PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 23/07/2012 a 23/07/2012
57201685/LINDOMAR PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 24/07/2012 a 24/07/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº 2178/12 DP-G EM, 01/08/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418089

Designar o Servidor Público GILBERTO QUEIROZ DE
OLIVEIRA, matrícula nº 57234557, para desenvolver suas
atividades funcionais na Coordenadoria Financeira a contar de
23/05/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417714
PORTARIA Nº037/2012-GAB SEC

BELÉM-PA, 01 DE AGOSTO DE 2012
LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e.....
CONSIDERANDO  o ofício circular nº031/2012 - GS/SEAD,
que solicita a indicação de servidores para compor a equipe
de representantes do Estado para área temática de Segurança
Pública, junto ao Programa de Apoio ao Desenvolvimento
da Gestão por Resultados nos Estados e no Distrito Federal -
PRODEV;
RESOLVE: autorizo a servidora MARIA GERTRUDES ALVES DE
OLIVEIRA, matrícula 5409888011, Escrivã de Polícia Civil do
Estado/Coordenadora de Projetos da SEGUP, a participar do

workshop de Indicadores de Gestão, a ser realizado nos dias 16
e 17 de agosto de 2012, na Fundação João Pinheiro, em Belo
Horizonte/MG, promovido pelo PRODEV, sendo que as despesas
ocorrerão por conta da Secretaria de Estado de Administração -
SEAD, através do Programa Nacional de Apoio à Modernização
da Gestão e do Planejamento dos Estados e do Distrito Federal
- PNAGE/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417732

PORTARIA: 1118/12-SAGA
Objetivo: Para atuar como professora no Curso de Isolamento e
Preservação de Local de Crime.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5295092/CREUSA ALICE LOPES DOS SANTOS (Perito criminal) /
5.5 diárias (Completa) / de 26/08/2012 a 31/08/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417737

PORTARIA: 1119/12-SAGA
Objetivo: Para paricipar como supervisora no Curso de
Isolamento e Preservação de Local de Crime.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5673968/DENISE DA COSTA GOMES SILVA (CAP/PM) / 6.0
diárias (Alimentação) / de 26/08/2012 a 31/08/2012
5673968/DENISE DA COSTA GOMES SILVA (CAP/PM) / 5.0
diárias (Pousada) / de 26/08/2012 a 31/08/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417742

PORTARIA: 1122/12-SAGA
Objetivo: Participar do Curso Básico de Busca e Salvamento-
SAR 005.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
51966041/FRANCISCO JOSÉ CASTRO DE SOUZA (TEN/PM) /
6.0 diárias (Alimentação) / de 05/08/2012 a 10/08/2012
51966041/FRANCISCO JOSÉ CASTRO DE SOUZA (TEN/PM) /
5.0 diárias (Pousada) / de 05/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 013/2012-SEGUP/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417745
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 013/2012-SEGUP/
PA, fi rmada entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ e
as EMPRESAS: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº
00.677.870/0001-08; SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA,
CNPJ Nº 48.715.759/0001-87 e REPREMIG – REPRESENTAÇÃO
E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ Nº
65.149.197/0001-70. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº
013/2012-SEGUP/PA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA, para atender os Órgãos e Entidades do
Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social –
SIEDS.

LOTE 01 - ESTAÇÕES DE TRABALHO

EMPRESA: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA.

Item Descrição do objeto Valor Unit (R$) Qtd Valor Total (R$)

1
Desktop, conforme especifi cações técnicas contidas no
Termo de Referência.
Fabricante: HP
Modelo: HP COMPAQ 6005 PRO SFF

2.500,00 3450 8.625.000,00

2
Notebook, conforme especifi cações técnicas contidas no
Termo de Referência.
Fabricante: HP
Modelo: HP PROBOOK 6465B

3.700,00 1300 4.810.000,00

3
Workstation, conforme especifi cações técnicas contidas no
Termo de Referência.
Fabricante: HP
Modelo: WORKSTATION HP Z210

6.500,00 130 845.000,00

4
Placa Wireless, conforme especifi cações técnicas contidas
no Termo de Referência.
Fabricante: HP
Marca e modelo: HP WIRELESS 802.11 B/G/N PCIE CARD

140,00 1230 172.200,00

5
Webcam, conforme especifi cações técnicas contidas no
Termo de Referência.
Fabricante: HP
Marca e modelo:  HP USB HD 720P

145,00 360 52.200,00

TOTAL R$ 14.504.400,00

Valor Total do Lote 1: Catorze milhões, quinhentos e quatro mil, quatrocentos reais.

LOTE 02 – NOBREAK

EMPRESA: SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.

Item Descrição do objeto Valor Unit (R$) Qtd Valor Total (R$)

6
Nobreak 600 VA, conforme especifi cações técnicas
contidas no Termo de Referência.
Fabricante: SMS
Modelo: NOBREAK NET STATION

160,00 4800 768.000,00

7
Nobreak 700 VA, conforme especifi cações técnicas
contidas no Termo de Referência.
Fabricante: SMS
Modelo: NOBREAK NEW STATION

177,94 1600 284.704,00

8
Nobreak 1000 VA, conforme especifi cações técnicas
contidas no Termo de Referência.
Fabricante: SMS
Modelo: NOBREAK STATION II

260,00 800 208.000,00

9
Nobreak 1400 VA, conforme especifi cações técnicas
contidas no Termo de Referência.
Fabricante: SMS
Modelo: NOBREAK NET 4+

350,00 550 192.500,00

TOTAL R$ 1.453.204,00

Valor Total do Lote 2: Um milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil, duzentos e quatro reais.

LOTE 03 – IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO

EMPRESA: REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA

Item Descrição do objeto Valor Unit (R$) Qtd Valor Total (R$)

10
Impressora jato de tinta, conforme especifi cações técnicas
contidas no Termo de Referência.
Fabricante: HP
Modelo: DESKJET 2000

500,00 50 25.000,00

11
Impressora Laser mono, conforme especifi cações técnicas
contidas no Termo de Referência.
Fabricante: LEXMARK
Modelo: T-654DN

3.330,00 80 264.000,00

12
Impressora Laser Multifuncional, conforme especifi cações
técnicas contidas no Termo de Referência.
Fabricante: LEXMARK
Modelo: X-656DE

7.200,00 345 2.484.000,00

13
Impressora Laser color, conforme especifi cações técnicas
contidas no Termo de Referência.
Fabricante: LEXMARK
Modelo: C544DN

2.225,00 41 91.225,00

14
Scanner, conforme especifi cações técnicas contidas no
Termo de Referência.
Fabricante: HP
Modelo: SCANJET ENTERPRISE 7500

5.800,00 70 406.000,00

TOTAL R$ 3.270.225,00

Valor Total do Lote 3: Três milhões, duzentos e setenta mil, duzentos e vinte e cinco reais.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 10.520/2002 e Decreto
nº. 3.931/2001e demais legislações correlatas. DATA DE
ASSINATURA: 11/07/2012. VIGÊNCIA: 11/07/2012 a
10/07/2013. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ,
o Senhor Claudio Jorge da Costa Lima, Secretário Adjunto de
Gestão Administrativa; pela EMPRESA DRIVE A INFORMÁTICA
LTDA, o Senhor Renato Gomes Ferreira, Diretor Comercial;
pela EMPRESA SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA, a
Senhora Katia Cenzi de Castro Orefi ce, Diretora Administrativa/
Financeiro e pela EMPRESA REPREMIG – REPRESENTAÇÃO
E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, o Senhor Leandro
Figueiredo de Castro, Sócio-Administrador.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417753

PORTARIA: 1123/12-SAGA
Objetivo: Participar do Curso Básio de Busca e Salvamento-SAR
005.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
54279911/MARCOS CLEISON BARROS MARTINS (2º SGT/BM) /
6.0 diárias (Alimentação) / de 05/08/2012 a 10/08/2012
54279911/MARCOS CLEISON BARROS MARTINS (2º SGT/BM) /
5.0 diárias (Pousada) / de 05/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima